
CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

(02302)335816 /3358Z) 
conwjacigeneralpicagolaar 
worniedgereralpico.gobar 

111 

RESOLUCIÓN NRO. 49/2025.- 

VISTO:  

El Expediente Interno del Concejo Deliberante N°277/25, caratulado: Correspondencia 
recibida: LALCEC — Solicitando acompañamiento económico para solventar gastos ocasionados en 
la realización de actividades de la Institución, y; 

CONSIDERANDO:  

Que el tema fue tratado en las comisiones correspondientes por el cuerpo de concejales; 

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO  
RESUELVE:  

Artículo lro.: Otorgar un aporte económico a la institución LALCEC — Liga Argentina de Lucha 
Contra el Cáncer, en el marco del Mes de la Concientización y Prevención del Cáncer de Mama, 
establecido por la Ordenanza N° 496/21 

Artículo 2do.: La ayuda mencionada en el Artículo anterior, será destinada a solventar parte de los 
gastos ocasionados con motivo de las actividades que desarrolla la institución en el cumplimiento de 
sus fines. 

Artículo 3ro.: Los gastos que demande la presente resolución serán imputados a la partida 

presupuestaria vigente. 

Artículo 4to.: Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones del Concejo Deliberante y pase 
al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos. 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico a los 28 días del 
mes de agosto de 2025. 

rdaskt 
Lie 	aria Daniel«, CABRI140 

SECRETARIA 
CONCEJO DELIBERANTE 

0E17, \ 

/ .•-• 	• "I \o 
u:1k - • y.• '11 

-7: 
t. 	• 	11 

• / 

"). 

GENERAL P:CO 
LA PAMPi. 

412 A 40 años del Mío° a las Juntas Militares Memcda. Verdad y 1,..-stícIa Nunca Más 

     

`Akoholsrno y Dregadimén Un Probierna de Todos" 

*Denar Órgencs es Salvar Vtdas" 

 

Campaña De esto sí se haba comíaN atuso sexual infaltil 

cALDÉNS ikrbol Símbolo de la Prooncia de La Pampa 

 


	00000001

